
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 

ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА ЕВГЕНИЯ ЛАЗАРЕВА 

СЕЛА АЛЕКСАНДРОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от 09.09.2022 г.                         с. Александровка                       №129-ОД 

 

 

Об организации добровольческой (волонтёрской) деятельности 

в 2022-2023 учебном году 

 
На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 16 мая 2016 года № 2557 «Об организации 

молодёжной добровольческой (волонтёрской) деятельности в Краснодарском 

крае», в целях реализации основных направлений государственной 

молодёжной политики на территории Краснодарского края и развития 

краевого молодёжного добровольческого (волонтёрского) движения в 

Ейском районе и на основании распоряжения начальника управления 

образоваием администрации муниципального образования Ейский район «Об 

организации добровольческой (волонтёрской) деятельности в 

общеобразовательных организациях муниципального образования Ейский 

район» №567-р от 02.09.2022 г. п р и к а з ы в а ю: 

          1. Продолжить работу волонтерского движения в 2022-2023 учебном 

году. 

         2. Назначить Рылину О.А. учителя истории и обществознания, 

ответственным куратором за организацию работы волонтерского отряда 

«Лидер». 

         3. Утвердить Положение о порядке осуществления добровольческой 

(волонтёрской) деятельности в МБОУ СОШ №24 им. кавалера ордена 

Мужества Е. Лазарева с. Александровка МО Ейский район (приложение 1). 

         4. Утвердить план работы школьного волонтерского отряда «Лидер» 

(приложение 2). 

        5. Утвердить список добровольческого (волонтёрского) отряда «Лидер» 

(приложение 3). 

       6. Контроль за выполнением приказа возложить на Чуйкову Ю.А. 

заместителя директора школы по воспитательной работе 
  

Директор О.В. Борзыкин 

 

 
 


		2022-10-11T15:43:13+0300
	Борзыкин Олег Вячеславович
	Я являюсь автором этого документа




